



Minister Spraw Zagranicznych

DSG.736.5.2025 / 2

Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/

Pan
Marcin Wiącek
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

w odpowiedzi na pismo sygn. XI.503.1.2023.Ach z dn. 23.12.2024 r. uprzejmie informuję, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych, realizując ustawowe zadanie koordynacji polityki zagranicznej Rzeczypospolitej Polskiej, wypracowuje stanowisko Polski w odniesieniu do problematyki praw człowieka na forach międzynarodowych prowadząc koordynację międzyresortową. Jest ona szczególnie istotna w stosunku do materii, która znajduje się w kompetencji innych resortów – jest to przypadek m.in. ochrony osób starszych.

W ramach ww. koordynacji stanowiska Polski w odniesieniu do zagadnień podniesionych przez Pana Rzecznika, Ministerstwo Spraw Zagranicznych przekazywało do Departamentu Polityki Senioralnej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, otrzymywane przede wszystkim ze Stałego Przedstawicielstwa RP przy Narodach Zjednoczonych w Nowym Jorku, aktualne informacje nt. stanu dyskusji dot. praw osób starszych oraz zwracało się z prośbą o przekazanie stanowiska Polski w odniesieniu do negocjowanych w Nowym Jorku zapisów dokumentów do Departamentu Polityki Senioralnej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Uprzejmie informuję, że do MSZ nie wpłynęły instrukcje z KPRM, ani stanowiska innych organów administracji rządowej w tym obszarze.

Odnosząc się do prośby Pana Rzecznika o przedstawienie informacji o tematach podejmowanych przez Stałe Przedstawicielstwo Polski w Genewie oraz o planach odnośnie do uczestnictwa w wydarzeniach związanych z nadchodzącą sesją Rady Praw Człowieka uprzejmie informuję, że priorytetem Polski pozostaje sytuacja praw człowieka na Białorusi, w Rosji i na okupowanej Ukrainie, a także w innych krajach wschodniego sąsiedztwa (Gruzja, Mołdawia). Zwracamy szczególną uwagę na łamanie praw człowieka i nadużycia popełniane przez siły rosyjskie na okupowanej Ukrainie. Koncentrujemy się również na zmniejszającej się przestrzeni dla społeczeństwa obywatelskiego, obrońców praw człowieka oraz dziennikarzy i pracowników mediów. Aktywnie działamy w celu utrzymania zainteresowania tematyką sytuacji praw człowieka na Białorusi, w Rosji i na tymczasowo okupowanych terytoriach Ukrainy na forum organizacji międzynarodowych.

Priorytetem dla Polski są również prawa osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji, w szczególności osób z niepełnosprawnościami i dzieci. Angażujemy się ponadto w ochronę wolności wyznania lub przekonań, wolności słowa oraz wolności zgromadzeń i zrzeszania się, propagowanie zasad dobrego rządzenia oraz przeciwdziałanie dezinformacji.

Z poważaniem

wz. Robert Kupiecki

Podsekretarz Stanu

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Do wiadomości:

- 1) Pani Agnieszka Dziemianowicz- Bąk, Minister Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej
- 2) Pani Marzena Okła-Drewnowicz, Minister ds. Polityki Senioralnej
- 3) Pan Jan Grabiec, Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów